令和７年２月１７日

ご利用者・ご家族の皆様へ

社会福祉法人 優輝会

恵珠苑 指定通所介護事業所Ⅱ

管理者 太田 剛介

恵珠苑デイサービスⅡ休止およびサービス移行に関するお知らせ

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は当事業所のサービスをご利用いただき、誠にありがとうございます。

さて、突然のお知らせとなり大変申し訳ございませんが、令和７年３月末日をも

ちまして、恵珠苑デイサービスⅡを休止させていただくこととなりました。ご利用

者様およびご家族の皆様にはご心配やご不便をおかけいたしますこと、心よりお詫

び申し上げます。

休止に伴いまして、これまでご利用いただいておりました皆様には、引き続き特

別養護老人ホーム併設の恵珠苑デイサービスにて、より一層充実したサービスをご

提供させていただきたく存じます。今後のご利用につきましては、ご利用者様（ご

家族）のご意向を最優先に、十分にご相談のうえ選択していただきたいと考えてお

ります。

何かご不明な点やご相談がございましたら、何なりとお申し付けください。これ

からも皆様が安心してサービスをご利用いただけるよう、職員一同努めてまいる所

存でございますので、今後ともご支援賜りますようお願い申し上げます。

敬具

➡裏面に続きます。

恵珠苑 指定通所介護事業所Ⅰの利用料金

要支援１ 要支援２

1,824円 3,672円 668円 788円 913円 1,038円 1,164円

90円 179円 23円 23円 23円 23円 23円

57円 57円 57円 57円 57円

77円 77円 77円 77円 77円

41円 41円 41円 41円 41円

56円 56円 56円 56円 56円

180円 358円 93円 104円 115円 126円 138円

21円 21円 21円 21円 21円

科学的介護推進体制加算（Ⅱ） 41円 41円 41円 41円 41円 41円 41円

61円 61円 61円 61円 61円

700円 700円 700円 700円 700円 700円 700円

デイⅠ
2,135円
＋食事代
【１ヶ月分】

4,250円
＋食事代
【１ヶ月分】

デイⅡ
2,111円
＋食事代
【１ヶ月分】

4,210円
＋食事代
【１ヶ月分】

デイⅠ

概ね
1,617円
食事代含み
【1回分】

概ね
1,748円
食事代含み
【1回分】

概ね
1,884円
食事代含み
【1回分】

概ね
2,020円
食事代含み
【1回分】

概ね
2,158円
食事代含み
【1回分】

デイⅡ

概ね
1,675円
食事代含み
【1回分】

概ね
1,825円
食事代含み
【１回分】

概ね
1,982円
食事代含み
【１回分】

概ね
2,138円
食事代含み
【１回分】

概ね
2,293円
食事代含み
【1回分】

＋２４円
【高くなり
ます】

＋４０円
【高くなり
ます】

－５８円
【安くなり
ます】

－７７円
【安くなり
ます】

－９８円
【安くなり
ます】

－１１８円
【安くなり
ます】

－１３５円
【安くなり
ます】

サービス提供体制強化加算（Ⅰ）

通所介護サービス費

個別機能訓練加算（Ⅰ）イ

個別機能訓練加算（Ⅰ）ロ
※基本はロを算定します。

要介護５要介護３ 要介護４要介護２要介護１
事業対象者

要介護１～５の方の
自己負担額目安（日額）

※月額は右記の目安額×回
数＋月額加算分（デイⅠ：
123円、デイⅡ：62円）
を足した金額になります。

通常規模型（７時間～８時間利用した場合）１割負担額で計算しています。

要介護度

デイⅠとデイⅡの差

1か月あたり 1回あたり

入浴介助加算（Ⅱ）
※基本はⅡを算定します。

入浴介助加算（Ⅰ）

処遇改善加算（Ⅰ）9.2％

個別機能訓練加算（Ⅱ）

ADL維持等加算（Ⅱ）

食事提供費７００円
【※キャンセル料金も同様です。】

主
な
加
算
項
目

月

額

加

算

要支援１・２，
事業対象者の方の
自己負担額目安

週１回利用…要支援１
週２回利用…要支援２

ひと月に１回加算も含んだ
月額料金となります。